Nimirum:

\* in pelvi ænea  $\nabla$  m affundunt,  
additóque modico  $\text{P}$  simul optimè  
agitant. Vide l. 2. c. 49.

## PRÆPARATIONES.

1. Purificatio, unde \* Crystalli-  
satum. 2. Calcinatio. 3. Sublimatio;  
unde Flores. 4. Destillatio. 5. Li-  
quatio.

## I. CRYSTALLISATIO.

\* crystallisatum, nihil aliud est,  
quam \* modo vulgari purificatum,  
i. e. in  $\nabla$  solutum, & post evapora-  
tionem aliquam crystallisatum;  
ideoq; usus eius cum priori idem est.

## II. SVBLIMATIO.

Flores \*.

\* trit. limaturæ chalyb. an. q.v.  
mixta diligenter ex cucurbita in  
sublima; sic relictis in fundo fecibus  
ascendit \* purum, aliquotâ portiuncula  $\text{O}$  is imprægnatum.

\* hujus,  $\ominus$  fusi, an. M. subli-  
mâque denud, sublimationem de no-  
vo lepties repete, semper  $\text{Q}$  rejicien-  
do, & parem  $\text{O}$  is fusi quantitatem  
singulis vicibus admiscendo.

Non-

Nonnulli contenti sunt postero-  
ribus saltem sublimationibus (sc. cum  
⊖ circa ♂ peractis) \* depurasse.  
Verum quia ♂ vim aperitivam \*  
insigniter acuit, operæ pretium erit,  
nec priorem illam sublimationem  
intermittere.

Vires. Flores hi ut operosiores, ita ♂  
effeli u prestantiores censentur, quam \*  
solù crystallisatione purificatum, ideoque  
felicius illorum loco adhiberi possunt in  
quartaria. Tollunt quoque perfectè crudi-  
tates ventriculi, si in vino absynthiaco  
vel decocto sassafras per aliquot ♂ comi-  
nuos propinetur, siudorque a sumpto Me-  
dicamentorum procuretur.

Dosis 3. vel 4. in d ad 3. & ultra.  
Sennert. in Institut. Hartmann. in pra-  
etica, loco de crudis. ventriculi. Temzel.  
in Exeg.

### III. CALCINATIO & FI- XATIO.

Figitur cum Ψ, si anaticè (vel Ψ  
½) cum eadē mixtum Δe fortissi-  
mo subito adhibito, addito quoque  
folle fundatur, postmodumque aqua  
eluatur.

Vsus eius præcipuus est, pro liquore  
inde confiendo.

### IV. DESTILLATIO.

Vnde  
Spiritus \*.  
B. \* p. i. Erum p. iv. M. atque  
destilla ex: per XX, sic prodit  
\* quem rectifica è cucurbita altiori.

2. Aliter.

Solve \* in ∇ calida, eaque pota-  
to lateres ignitos, ut ∇ millam \* co-  
impregnata penitus imbibant. Hinc  
destilla per Om igne arenae, vel  
igne aperto.

### 3. Aliter.

B. \* sublimati q. v. asperge V re-  
ctificat. vt humectetur, hinc digere  
vase clauso in MB, ut resolvarur. So-  
lutiones decantā è cucurbita oblonga  
in M, ♀ a ad dimidiū: ∇ ♀ tam-  
puras affunde & ♀ a: tandem Δ au-  
ctiore omnes spiritus per XX propelle  
rectifica.

Vires. Est diaphoretica, incisiva,  
diuretica.

Dosis gr. 3.

Ioh. Rhenan. Chymiatech. l. 1.

### 4. Aliter.

B. \* q. v. misce cum argilla, ac  
exinde fac globulos, ♀ laque per  
Om, ut moris. Clar. Dn. D. Helv. Dieterich.

Vires. Hic \* i Δ effusis solutioni-  
bus Metallicis cum V factis, indeque  
per XX abstrahit, secum alias corrosivas  
aquas transportat. Idemque in 4 tana &  
obstructionibus felicissimo cum successu  
exhiberi poterit: solvit iidem calculum.

Dosis à gr. 3. ad 6. vel 10.

Extrinsicus anaticè cum V mixtus  
& plumaceo, u loco dolenti podagrico ali-  
quoties illitus dolores ad miraculum re-  
stinguit, præcipue si in eo tantillum Cam-  
phore fuerit solutum. Senn. Inst. Hartm.  
prex. loc. de Arthrit. Temzel. in Exeg.

Tet

V. LIQUATI<sup>O</sup>:

*Vnde  
Liquor seu Oleum \**, per deliq-

\* putif. q. v. impote albumi-  
nibus ovorum coctorum, ac reponit  
ut solvatur per deliquum. Kestler. I.  
cap. 19.

## C A P. XXVI.

## De Vitriolo.

**V**itriolum est Sal minerale metal-  
lis proximum, ac præcipue Cupro, &c. Græcè Χαλκαριον, Arabicè  
Calcantum, Calcant, Alcalcadiis,  
Latine, Atramentum sutorium, Vi-  
triolum. German. Vitriol, Kupffer-  
vvasser.

Varia sunt eius genera, pro natu-  
râ minera, quam in se continent, dif-  
ferentia. Præcipua autem quorum  
hoc tempore est exsiccatio, sunt 1.  
Cæruleum, Sapphiri instar, compa-  
ctum, ut Saccharum candum, tactu  
siccum, Hungaricum vocant, vel Cy-  
prium. 2. Subvitide, herbacei coloris,  
magis granulatum, grumosumque  
instar ⊖ commun. paulum unctuo-  
sum, manuique tangentis adhaerens,  
quale Goslariense, Sueicum, &c. 3.  
Album, in formam parvolorum pa-  
num effictum, tactu siccum.

Ex his itaque generibus, ( nisi pe-  
culiariter monitus sis ) secundum e-  
lige, & ex hoc quod plus de ♀ quam  
de ♂ participat, nimurum quod cul-  
tro affricatum rubeo colore inficit,  
cavendo tamen Vitriolum minutu-  
lum subcæruleum, pallidulum & a-  
quosum manusque tangentis madefac-  
iens, quod passim venale prostat.

Vires. Vitrioli usus tantopere fructuo-  
sus existit, ut Paracelso (in Naturis)  
ac Phedroni tercia pars Medicina ha-  
beatur; si totam Officinam in eo latita-  
re perhibeat. Quercetanus in Tetradi. Ga-  
lene, calcificat, siccatur, adstringit vehementer,  
constipat, vomitum ciet, lumbicos  
fugat. Extrinsecus Errhinum exhibet  
naribus inditum.

PRÆPARATIONES  
sunt

1. Purificatio. 2. Calcinatio. 3. De-  
stillatio. 4. Sublimatio. 5. Præcipita-  
tio. 6. Salificatio. 7. Extractio.